



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД
У Ы Н А Ф Ф Æ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2017 г. № 327

г. Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Северная Осетия-Алания**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т:

Внести в некоторые постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т. Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 29 августа 2017 г. № 327

ИЗМЕНЕНИЯ
в некоторые постановления Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

1. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 января 2009 года № 28 «О художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам Республики Северная Осетия-Алания»:

в пункте 1 постановления слова «Министерстве культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в Положении о художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «Министерстве культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 3 слова «Министерством культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 5 слова «Министерство культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 6 слова «Министерства культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 9 слова «Министерством культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 10 слова «Министерством культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерством промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания».

2. В Порядке отнесения изделий, изготавливаемых на территории Республики Северная Осетия-Алания, к изделиям народных художественных промыслов, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 3 августа 2012 года № 267 «Об утверждении порядка отнесения изделий, изготавливаемых на территории Республики Северная Осетия-Алания, к изделиям народных художественных промыслов»:

в пункте 3 слова «Министерства культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерства промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»;

в пункте 4 слова «Министерстве культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания».

3. В Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания» на 2014 - 2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 года № 388 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания» на 2014-2018 годы»:

в паспорте Государственной программы:

позицию «Участники Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Участники Государственной программы	Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания; Комитет по сохранению и использованию объектов культурного наследия Республики Северная Осетия-Алания; Архивная служба Республики Северная Осетия-Алания
-------------------------------------	--

»;

в подпрограмме 2 «Реализация государственной политики в сфере культуры в Республике Северная Осетия-Алания» Государственной программы:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Участники программы» изложить в следующей редакции:

«

Участники программы	Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания; Архивная служба Республики Северная Осетия-Алания; Комитет по сохранению и использованию объектов культурного наследия Республики Северная Осетия-Алания; Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания
---------------------	---

»;

в абзаце третьем подраздела «Народные художественные промыслы» раздела I слова «Министерстве культуры Республики Северная Осетия-Алания» заменить словами «Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания».

4. В Положении о Министерстве промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 ноября 2016 года № 364 «Вопросы Министерства промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания»:

в пункте 13 раздела III:

подпункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«в сфере народных художественных промыслов;»;

дополнить подпунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:

«18.1) организует работу художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам Республики Северная Осетия-Алания;

18.2) формирует и ведет реестр изделий народных художественных промыслов Республики Северная Осетия-Алания и реестр субъектов народных художественных промыслов Республики Северная Осетия-Алания;».

5. В Перечне государственных услуг и документов и сведений, необходимых для оказания государственных услуг органами исполнительной власти и государственными учреждениями Республики Северная Осетия-Алания, не требующих межведомственного взаимодействия, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2017 года № 164 «Об утверждении перечней государственных услуг и документов и сведений, необходимых для оказания государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти и государственными учреждениями Республики Северная Осетия-Алания», пункты 1-5 раздела «Министерство культуры Республики Северная Осетия-Алания» признать утратившими силу.
